
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE 

N. 255RS/712RG  del 29-07-2022 

 

OGGETTO 

Redazione piano di emergenza esterna impianto di stoccaggio e trattamento dei rifiuti della ditta Irpinia 

Recuperi s.r.l. siti in Atripalda alla Via Tufarole e alla Via Spineta" -  Impegno di Spesa. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 03-08-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  

 

Premesso che  

− Con nota prot. nr. 63994 del 15/07/2022 la Prefettura di Avellino Area V Protezione Civile 

convocava al tavolo tecnico anche il Comune di Atripalda per acquisire informazioni in merito 

alla predisposizione del Piano di Emergenza Esterna e per la relativa informazione della 

popolazione per gli impianti di stoccaggio e trattamento dei rifiuti (PEE) GU nr. 240 del 

07/10/2021 a seguito degli adempimenti posti in essere dalla ditta Irpinia Recuperi s.r.l. per siti 

di Via Tufarole e Via Spineta;  

− In data 20/07/2022 si teneva l’incontro da remoto nel quale veniva evidenziata la necessità da 

parte del Comune di Atripalda di predisporre la documentazione necessaria alla realizzazione del 

Piano di Emergenza Esterna; 

Dato atto che, sentito per le vie brevi l’Ufficio Tecnico Comunale, si è rilevata l’impossibilità in 

relazione agli attuali carichi di lavoro del personale in servizio di predisporre la documentazione in 

parola;   

Rilevato che sussiste la necessità di ricorrere a professionisti esterni qualificati; 

Verificata l’iscrizione all’elenco degli operatori economici tenuto dalla Centrale Unica di 

Committenza “Valle del Sabato” del P.I. DI GISI Giacomo con studio in Atripalda, che manifestava 

la disponibilità di assumere l’incarico in parola per l’importo di € 700,00 oltre oneri previdenziali; 

Rilevato che la prestazione di servizi sopra specificata risulta: 

- di importo inferiore ad euro 139.000,00, ed è quindi possibile procedere mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge n. 76/2020; 

- di importo inferiore ad euro 5.000,00, pertanto non sussiste l’obbligo del ricorso a mercati 

elettronici o a sistemi telematici di acquisizione; 

Ritenuto di dover provvedere ad individuare l’affidatario della prestazione con urgenza in 

considerazione del cronoprogramma dell’intervento come indicato dalla Prefettura di Avellino; 

Rilevato che il Responsabile del Procedimento ha acquisito le verifiche sul possesso dei requisiti di 

idoneità a contrarre con la PA, così come meglio specificati nelle linee guida ANAC n° 4, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al 

d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206/2018 per importi inferiori a 5.000 

euro; 

Visti : 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 

- l'art. 107 D.Lgs. 267/2000; 

- il Codice dei Contratti Pubblici; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 12 del 25/07/2022 e del vigente 

regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1. di incaricare l’operatore economico P.I. Di GISI Giacomo, nato ad Avellino il 17/05/1984 

con studio in Atripalda (AV) alla Via Raffaele Troncone nr. 24 – Codice Fiscale 

DGSGCM84E17A509C - P. IVA 03124880646, della prestazione di servizi di “Redazione 



del piano di emergenza esterna impianto di stoccaggio e trattamento dei rifiuti della ditta 

Irpinia Recuperi s.r.l. siti in Atripalda alla Via Tufarole e alla Via Spineta”, per l’importo 

concordato in € 700,00 oltre oneri previdenziali pari a complessivi € 735,00; 

2. di impegnare la spesa sul capitolo del bilancio n° 1170 del bilancio 2022-2024 esercizio 2022; 

3. di specificare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento è già 

efficace avendo provveduto alla verifica del possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la 

PA, così come meglio specificati nelle linee guida ANAC n° 4, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 

56 con delibera del Consiglio n. 206/2018;  

4. di specificare che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto e alla richiesta dell’emissione 

dei titoli di pagamento dietro presentazione di regolare fattura, in seguito al rilascio da parte 

dell’Amministrazione del certificato di regolare esecuzione della prestazione; la fattura, 

contenente indicazione del CIG e della determinazione d’impegno, dovrà essere trasmessa 

tramite il Sistema di Interscambio (SdI), indicando come codice univoco dell’Ufficio di 

fatturazione elettronica: CRO9AQ; 

5. di inoltrare il presente atto all’operatore economico affidatario affinché lo restituisca firmato 

digitalmente e/o con firma autografa e allegato documento di riconoscimento, non appena 

saranno ultimate le verifiche sul possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la PA;  

6. di dare atto che la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione 

della stessa da parte dell’operatore economico incaricato; 

7. di procedere, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, agli obblighi di pubblicazione secondo 

quanto previsto dagli artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013. 

8. di Dare atto che il CUP è assente in quanto trattasi di prestazioni di piccolo importo finanziato 

con fondi di bilancio comunali; 

9. di Dare atto che il CIG è: ZEB3754514; 

10. di Precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’ente all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 

del Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n.104/2010. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 03-08-2022  Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 03-08-2022 Il Responsabile del III SETTORE 

 Dott. Giannetta Domenico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


